
Julius Kibas: „Šalies jaunių ir jaunimo rinktinių pagrindą sudaro
mūsų gimnazijos mokiniai“

Julius Kibas – boksininkas (lengvojo sv. kategorija),
bokso treneris. SSRS sporto meistras (1971), Lietuvos nusipelnęs treneris (1995).
Treniruotis pradėjo 1966. Treneriai V. Mačiulis, A. Šocikas. Ringe kovėsi 106
kartus: laimėjo 89 kovas. 1987-1991 m. Panevėžio internatinės sporto mokyklos
bokso treneris. Lietuvos bokso rinktinės treneris nuo 1977 m. Žymiausiasis
auklėtinis – Vitalijus Karpačiauskas. Nuo 2014 m. treneris bokso paslapčių moko
Panevėžio Raimundo Sargūno sporto gimnazijos jaunuosius sportininkus. 

Kur susidomėjote boksu? 

Gimiau Kupiškio rajone, Didžprūdėlių kaime. Mokiausi Biržuose J. Janonio vardo vidurinėje
mokykloje. Besimokydamas mokykloje aktyviai sportavau: lankiau lengvosios atletikos,
gimnastikos, futbolo, šaudymo treniruotes. 1966 metais baigiau vidurinę mokyklą ir įstojau
mokytis į Kauno Politechnikos institutą. Čia pradėjau treniruotis pas garsiausią Lietuvos
boksininką ir trenerį Algirdą Šociką. Jau po vienų metų treniruočių pas šį garsų trenerį
tapau Lietuvos jaunimo čempionu. Prasidėjo rinktinės stovyklos, turnyrai, kuriuose
praleisdavau daug laiko. Buvau priverstas keisti mokymo vietą, kad galėčiau derinti mokslą
ir sportą, todėl įstojau į Kauno Kūno kultūros institutą. Besimokydamas keturis kartus
iškovojau Lietuvos vyrų čempionato medalius. 1969 metais laimėjau Lietuvos spartakiadą ir
šalies rinktinės sudėtyje dalyvavau Sovietų Sąjungos spartakiadoje, kurioje iškovojau 3-ją
vietą. Viena labiausiai įsimintinų pergalių buvo pergalė Lietuvos ir Lenkijos klubų rinktinių
susitikime prieš Olimpinį ir Europos čempioną J.Ščepanskį.

Kada atvykote į Panevėžį ir kaip Jums čia sekėsi?

https://www.paninfo.lt/wp-content/uploads/2020/04/J_Kibas_1.jpg


Julius Kibas: „Šalies jaunių ir jaunimo rinktinių pagrindą sudaro
mūsų gimnazijos mokiniai“

Baigęs institutą metus laiko tarnavau Sovietų armijoje Kaune. Po to 1973 m. atvykau į
Panevėžį ir iki šiol dirbu bokso treneriu. Man teko treniruoti ir pasaulio profesionalų
sunkaus svorio čempioną Vitalijų Kličko, su kuriuo ilgus metus palaikiau ryšius. Na, o
žymiausias mano auklėtinis Vitalijus Karpačiauskas. Jis yra aštuonis kartus šalies
čempionas, Europos vyrų čempionas, pasaulio sidabro ir bronzos medalių laimėtojas, dviejų
Olimpinių žaidynių dalyvis, vienose iš jų Barselonoje, iškovojo 5-ją vietą. Šiuo metu Vitalijus
dirba bokso treneriu savo gimtajame mieste Panevėžyje. Daug mano treniruotų sportininkų
tapo šalies čempionais. Iš jų galiu paminėti pasaulio čempionato 5-os vietos laimėtoją,
daugkartinį šalies čempioną R. Prišmantą, Europos čempionato 9 vietos laimėtoją, keturis
kartus šalies čempioną M.Papinigį, net 16 kartų šalies čempionu tapusį  M.Vyšniauską. Man
pradėjus dirbti Norvegijos rinktinės vyriausiuoju treneriu, nuo 2011 metų Marius
treniruojasi pas trenerį P.Prokofjevą.

Kokie boksininkų pasiekimai gimnazijoje? 

Panevėžyje bokso sportas turi senas tradicijas. Man atvykus dirbti į Panevėžį čia jau dirbo
trys bokso treneriai. Panevėžys yra vienas stipriausių bokso sporto vystymo vietų šalyje.
Pradėjus savo veiklą Raimundo Sargūno sporto gimnazijai, šalies jaunių, jaunimo rinktinių
pagrindą sudaro mūsų gimnazijos mokiniai. Per R. Sargūno gimnazijos veiklos metus aštuoni
boksininkai ir boksininkės sėkmingai kovojo Europos ir pasaulio jaunių bei jaunimo
čempionatuose. Aukso medalį Europos jaunimo čempionate iškovojo Gabrielė Stonkutė,
bronzos medalį Europos jaunučių čempionate iškovojo perspektyvi boksininkė iš Pabradės,
dabar besimokanti mūsų gimnazijoje, Silvija Karaveckaitė. Dar trys gimnazijos mokiniai
iškovojo 5-sias vietas Europos jaunimo bokso čempionatuose.

Kokios sąlygos gimnazijoje sudarytos mokslui ir sportui? 

Sporto gimnazijoje sudarytos bene geriausios sąlygos šalyje mokiniams siekti sportinių
aukštumų derinant tai su mokslu. Vykstant mokiniui į mokomąją treniruočių stovyklą,
tarptautines varžybas ar turnyrus, jis gauna užduotis, kurias atvykęs atgal, padedant dalyko
mokytojui, atsiskaito. Treniruotės vykdomos pagal sudarytą, gerai parengtą treniruočių
krūvių apimties ir intensyvumo planą. Mokiniai aprūpinami atstatomosiomis priemonėmis,
vitaminais ir mineralais, prieš tai suderinus su sporto medicinos gydytojais. Reguliariai yra
tikrinama sportininkų sveikata, suteikiamas kvalifikuotas traumų gydymas, masažas.
Mokiniai turi traumų prevencijos žinių.

 

Nuotraukoje J. Kibas su Raimundo Sargūno gimnazijos auklėtiniais D. Bogdanovičiumi ir D.



Julius Kibas: „Šalies jaunių ir jaunimo rinktinių pagrindą sudaro
mūsų gimnazijos mokiniai“

Prišmantu Europos jaunimo čempionate Turkijoje. (D. Bogdanovičius iškovojo 5 vietą.)

Nuotr. trenerio Juliaus Kibo asmeninio archyvo

 

Panevėžio Raimundo Sargūno sporto gimnazijos informacija


